



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月29日

上場会社名 JFEシステムズ株式会社 上場取引所 東
コード番号 4832 URL <https://www.jfe-systems.com>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大木 哲夫
問合せ先責任者 (役職名) 企画・管理本部 (氏名) 高野 由起子 (TEL) (03) 5418-2400
総務部長
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	14,811	0.9	1,653	24.5	1,685	24.0	1,097	27.2
2025年3月期第1四半期	14,673	△3.3	1,328	△25.6	1,359	△24.7	862	△26.9

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 1,116百万円(21.3%) 2025年3月期第1四半期 920百万円(△28.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	34.91	—
2025年3月期第1四半期	27.44	—

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の計算においては2025年3月期期首に当該株式分割が行われたと仮定した上で算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	52,992	34,074	62.2
2025年3月期	53,066	34,145	62.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 32,979百万円 2025年3月期 33,006百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	51.00	—	71.00	122.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	28.00	—	40.00	68.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行っております。年間配当金の表記につきましては、2025年3月期は分割前の1株当たり配当金を、2026年3月期(予想)は分割後の1株当たり配当金を記載しております。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	58,620	△8.4	6,300	△17.0	6,400	△16.5	4,260	△21.7	135.63

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 税金費用の計算は見積に基づく方法によっております。詳細は、添付資料P.7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期1Q	31,412,000株	2025年3月期	31,412,000株
2026年3月期1Q	2,276株	2025年3月期	2,276株
2026年3月期1Q	31,409,724株	2025年3月期1Q	31,409,724株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行っております。「2025年3月期」及び「2025年3月期1Q」の期末発行済株式数 (自己株式を含む)、期末自己株式数、期中平均株式数 (四半期累計) においては2025年3月期期首に当該分割が行われたと仮定した上で算出しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第 1 四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第 1 四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間（2025年4月1日から2025年6月30日まで）における我が国経済は、雇用・所得環境が改善する中で、米国の通商政策等による不透明感および国内諸物価水準の高騰により消費活動には慎重さが見えるものの、インバウンド旅行客数の増加や投資の増加による効果もあり、緩やかな回復が続いてきました。情報サービス業界におきましては、企業のDX推進や働き方改革への取り組みに関連して、人手不足対応や生産性向上を目的とした情報システム投資は増加傾向にあり、引き続き堅調に推移しました。

このような事業環境の下、当社グループは、2025～2027年度の3か年の中期経営計画を策定し、『企業としての成長・事業間の協力連携・お客様との共創』をテーマに、J F E スチールとの取引で培った実績を強みとして、社会に貢献し、持続的に成長する企業を目指します。具体的には、重点成長事業（DX、ERPソリューション、基盤サービス）への事業ポートフォリオ転換の推進、会社の持続的な発展と成長を目指した企業文化の変革、本中期3か年の事業活動により創出されるキャッシュと手元資金を活用した投資・財務戦略の強化を3つの基本戦略に定め、取り組んでおります。

当第1四半期連結累計期間の営業成績につきましては、主にソリューション事業および基盤サービス事業の拡大により増収となりました。また、利益面では、売上高の増加および利益率の改善等により増益となりました。これらにより、連結売上高は前期比138百万円（0.9%）増の14,811百万円、営業利益は前期比326百万円（24.5%）増の1,653百万円、経常利益は前期比326百万円（24.0%）増の1,685百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は前期比235百万円（27.2%）増の1,097百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末比74百万円減の52,992百万円となりました。このうち流動資産は、受取手形、売掛金及び契約資産が減少する一方、現金及び預金、その他に含まれる前払費用の増加等で前連結会計年度末比89百万円増の40,360百万円となりました。また、固定資産は、減価償却の進行等により前連結会計年度末比163百万円減の12,632百万円となりました。

一方負債合計は、買掛金の増加と未払法人税等の減少等により前連結会計年度末比3百万円減の18,918百万円となりました。

純資産合計は、親会社株主に帰属する四半期純利益を1,097百万円計上した一方、剰余金の配当を1,115百万円行ったこと等により、前連結会計年度末比71百万円減の34,074百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想は、前回予想（2025年4月25日）から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	24,053,157	24,779,346
受取手形、売掛金及び契約資産	14,185,182	11,952,263
商品	36,305	62,784
仕掛品	257,479	407,740
貯蔵品	2,484	3,566
その他	1,744,437	3,162,154
貸倒引当金	△7,980	△7,980
流動資産合計	40,271,064	40,359,872
固定資産		
有形固定資産	4,078,780	3,945,968
無形固定資産		
のれん	358,673	336,256
その他	2,382,724	2,390,308
無形固定資産合計	2,741,396	2,726,563
投資その他の資産		
その他	5,991,819	5,976,692
貸倒引当金	△17,340	△17,340
投資その他の資産合計	5,974,479	5,959,353
固定資産合計	12,794,656	12,631,884
資産合計	53,065,719	52,991,755

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2025年 6 月 30 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,490,422	3,671,550
未払法人税等	1,194,310	624,017
受注損失引当金	—	24,493
その他	7,836,907	8,336,616
流動負債合計	12,521,638	12,656,675
固定負債		
退職給付に係る負債	4,016,664	4,035,782
その他	2,382,432	2,225,756
固定負債合計	6,399,096	6,261,539
負債合計	18,920,735	18,918,214
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,390,957	1,390,957
資本剰余金	1,959,444	1,959,444
利益剰余金	28,501,766	28,483,373
自己株式	△1,460	△1,460
株主資本合計	31,850,707	31,832,314
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	912,626	920,846
退職給付に係る調整累計額	242,448	225,648
その他の包括利益累計額合計	1,155,074	1,146,494
非支配株主持分	1,139,204	1,094,734
純資産合計	34,144,984	34,073,542
負債純資産合計	53,065,719	52,991,755

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第 1 四半期連結累計期間

	(単位：千円)	
	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月 30 日)
売上高	14,673,150	14,810,697
売上原価	11,349,910	11,128,355
売上総利益	3,323,240	3,682,342
販売費及び一般管理費	1,995,557	2,029,110
営業利益	1,327,683	1,653,232
営業外収益		
受取利息	4,823	5,697
受取配当金	24,698	26,460
受取手数料	1,305	1,249
その他	2,074	280
営業外収益合計	32,900	33,686
営業外費用		
支払利息	956	928
固定資産除却損	545	1,046
その他	10	9
営業外費用合計	1,511	1,983
経常利益	1,359,072	1,684,934
税金等調整前四半期純利益	1,359,072	1,684,934
法人税等	459,664	560,608
四半期純利益	899,408	1,124,326
非支配株主に帰属する四半期純利益	37,556	27,674
親会社株主に帰属する四半期純利益	861,852	1,096,652

四半期連結包括利益計算書

第 1 四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
四半期純利益	899,408	1,124,326
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	30,973	8,220
退職給付に係る調整額	△10,878	△16,800
その他の包括利益合計	20,095	△8,580
四半期包括利益	919,502	1,115,746
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	882,449	1,088,072
非支配株主に係る四半期包括利益	37,053	27,674

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

当第 1 四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループの事業セグメントは情報サービス事業のみの単一セグメントであり、セグメント情報は開示情報としての重要性が乏しいため記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第 1 四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第 1 四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月 30 日)
減価償却費	561,303千円	678,087千円
のれんの償却額	22,417千円	22,417千円